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KẾ HOẠCH 

Khắc phục tồn tại, hạn chế tại  theo Kết luận thanh tra số 2055/KL-SNV 

ngày 16/11/2022 của Sở Nội vụ Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh  

 

Thực hiện Kết luận thanh tra số 2055/KL-SNV ngày 16/11/2022 của Sở Nội 

vụ về việc thực hiện các quy định của pháp luật về tổ chức bộ máy, tuyển dụng, 

quản lý, sử dụng công chức, viên chức, lao động hợp đồng đối với Sở Lao động – 

thương binh và Xã hội. Để kịp thời khắc phục những tồn tại, hạn chế đã được 

Đoàn Thanh tra chỉ ra, Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh xây dựng kế hoạch thực 

hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

 - Nhằm kịp thời chấn chỉnh và khắc phục các tồn tại, hạn chế trong việc 

chấp hành các quy định của pháp luật về  tổ chức bộ máy, tuyển dụng, quản lý, sử 

dụng công chức, viên chức, lao động hợp đồng của Cơ sở Điều trị nghiện ma túy 

tỉnh  được Đoàn thanh tra Sở Nội vụ chỉ ra. Từ đó nâng cao trách nhiệm của 

người đứng đầu các phòng chuyên môn, của viên chức trong thực hiện chức năng 

nhiệm vụ về công tác cai nghiện ma túy. 

 - Đề ra các giải pháp khắc phục những tồn tại, hạn chế trong thời gian tới để 

từ đó nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác thực hiện quy định của pháp luật tổ 

chức bộ máy, tuyển dụng, quản lý, sử dụng công chức, viên chức, lao động hợp 

đồng trong năm 2022 và những năm tiếp theo. 

2. Yêu cầu 

Thực hiện nghiêm túc, đầy đủ các nội dung kiến nghị của Thanh tra Sở Nội 

vụ. 

II. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP 

 1. Thực hiện quản lý, sử dụng biên chế hành chính, sử dụng số lượng 

người làm việc  

 Chỉ đạo các phòng chuyên môn rà soát viên chức vị trí nhân viên kỹ thuật, 

mã số ngạch 01.007 không đúng vị trí được cấp có thẩm quyền giao, cử viên 

chức đi đào tạo, bồi dưỡng để đảm bảo tiêu chuẩn, điều kiện chức danh nghề 

nghiệp theo quy định; bổ nhiệm chức danh nghề nghiệp, xếp mã số chức danh 
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nghề nghiệp viên chức đảm bảo đúng Quyết định số 83/QĐ-SNV ngày 

30/01/2021 của Sở Nội vụ về việc giao mã số, hạng chức danh nghề nghiệp viên 

chức lĩnh vực Lao động - Thương binh và Xã hội.  

 - Phòng chuyên môn thực hiện: Phòng Tổ chức - Hành chính - Kế toán  

 - Thời gian hoàn thành: Hoàn thành trong quý I/2023 

 2. Thực hiện nâng lương trước thời hạn 

 Nghiên cứu, rà soát, tham mưu cho Hội đồng nâng lương ban hành Quy chế 

nâng bậc lương trước thời hạn do lập thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm 

vụ của đơn vị đảm bảo theo quy định tại điểm a khoản 1 Điều 4 Thông tư số 

08/2013/TT-BNV ngày 31/7/2013 của Bộ Nội vụ và Thông tư số 03/2021/TT-

BNV ngày 29/6/2021 của Bộ Nội vụ.  

 Căn cứ Thông báo số 109/TB-SLĐTBXH ngày 23/11/2022 của Sở Lao 

động Thương binh và Xã hội về việc sửa đổi Thông báo số 109/TB-SLĐTBXH 

ngày 08/10/2018 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội về nâng bậc lương 

trước thời hạn đối với viên chức của Cơ sở Điều trị nghiện ma tuý tỉnh, sửa đổi 

Quyết định số 377/QĐ-CSĐTNMT ngày 09/10/2018, điều chỉnh thời gian được 

nâng bậc lương trước thời hạn đối với ông Trịnh Kế Phúc từ 09 tháng sang 06 

tháng, điều chỉnh thời gian nâng bậc lương thường xuyên tiếp theo.  

 - Phòng chuyên môn thực hiện: Phòng Tổ chức - Hành chính - Kế toán  

 - Thời gian hoàn thành: Hoàn thành trước ngày 30/11/2022 

 3. Công tác kiểm điểm rút kinh nghiệm 

 Trên cơ sở, hạn chế, khuyết điểm theo Kết luận thanh tra số 2055/KLSNV 

ngày 16/11/2022 của Sở Nội vụ; Biên bản làm việc giữa Thanh tra Sở Nội vụ với 

Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh thực hiện kiểm điểm, rút kinh nghiệm đối với 

các tập thể, cá nhân theo quy định. 

  Báo cáo bằng văn bản kết quả kiểm điểm và hồ sơ kèm theo gửi Văn phòng 

Sở trước ngày 10/12/2022.  

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Tổ chức - Hành chính - Kế toán 

 - Tham mưu xây dựng kế hoạch khắc phục tồn tại, hạn chế, kiến nghị theo 

kết luận thanh tra và tổ chức thực hiện. 

- Tham mưu việc tổ chức kiểm điểm làm rõ trách nhiệm của tập thể, cá nhân 

có liên quan đến tồn tại, hạn chế trong việc triển khai thực hiện nhiệm vụ theo kết 

luận thanh tra. Thời gian thực hiện trước ngày 10/12/2022. 

  - Tham mưu chỉ đạo các phòng chuyên môn, cá nhân thực hiện các nội dung 

tồn tại, hạn chế, kiến nghị theo kết luận thanh tra. Thời gian hoàn thành trước 

ngày 10/12/2022. 

  - Tham mưu cho Giám đốc áp dụng các biện pháp theo thẩm quyền giải 

quyết khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện kết luận thanh tra. 
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  - Tham mưu xây dựng báo cáo kết quả thực hiện các nội dung tồn tại, hạn 

chế, kiến nghị theo kết luận thanh tra về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. 

Hoàn thành trước ngày 22/12/2022. 

2. Các phòng chuyên môn, cơ sở vệ tinh 

  - Xây dựng kế hoạch khắc phục tồn tại, hạn chế, kiến nghị theo kết luận 

thanh tra và tổ chức thực hiện. 

  - Tổ chức kiểm điểm, làm rõ trách nhiệm của tập thể, cá nhân về các nội 

dung tồn tại, hạn chế, kiến nghị theo kết luận thanh tra. 

  - Báo cáo Giám đốc kết quả thực hiện các nội dung tồn tại, hạn chế, kiến 

nghị theo kết luận thanh tra hoàn thành trước ngày 05/12/2022.  

Trên đây là kế hoạch thực hiện Kết luận thanh tra số 2055/KL-SNV ngày 

16/11/2022 của Sở Nội vụ về kết luận thanh tra việc thực hiện các quy định của 

pháp luật về tuyển dụng, quản lý, sử dụng công chức, viên chức, lao động hợp 

đồng. Yêu cầu các tập thể, cá nhân có liên quan triển khai thực hiện./.  

 
Nơi nhận: 
- Sở LĐTBXH (B/c); 

- Lãnh đạo cơ sở (B/c); 

- Các phòng chuyên môn, CSVT; 

- Lưu: VT, Th (01b). 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Đoàn Văn Tứ 
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